703 704
デ
ー
ト
マ
ー
ク
リ

Price
価格
注文例
Order 型    式
TSVA6
使用例
Example
PL成形品
エア逃がし穴
エア逃がし溝
TSベント
■特長
本製品は、極めて微細な貫通穴のベント部分をステンレス製のブシュに埋め込んだものです。0.02～0.2mmの穴からエア
とともにガスが抜けて樹脂注入の抵抗が少なくなり、良品が早期に取り出せることから成形生産性の向上に威力を発
揮します。
■取付方法
1.TSベントを埋め込む穴は、外径に対し0.03～0.05小さい穴径にして、圧入してください。
2.圧入に際し、ベント穴面を直接たたくことは避け、銅板などを当てて埋め込んでください。
■ご使用にあたって
1. TSベント面への加工は、ヤスリ、砥石、ペーパー等を用いておこなってください。
この場合、穴が目づまりしますが、ショットエアをかけて金属粉を取り除いてください。
それでも除去できないときには放電電極を30秒～50秒程度当てて（0.02mm～0.03mm位）頂きますと、復元します。
2. TSベント面への斜め加工は穴の入口が長穴となり、目づまりしやすくなりますので、形状面がフラットに近い箇所に
ご使用ください。
3.穴径と樹脂によっては成形品に穴の形が出ますので、取り付け場所にはご注意ください。
4.TSベントの下に必ずエア逃げを設けてください。
5. ベント穴部にタールや樹脂かすがつまりますと、ガスが充分に抜けなくなる場合があります。ベント面にショットエ
アをかけたり、ベント面に溶剤を塗布して1～2時間後にショットエアをかけるなどして、定期的にメンテナンスを行
い、目づまりを防いでください。
6.クリーニング用の溶剤は樹脂により異なりますので、ご使用の樹脂メーカーにお問い合わせください。
V  プラスチックの射出成形金型用に規格化されています。
圧縮成形金型、ダイカスト金型、鋳造金型には不適ですのでご注意ください。
V  高い射出圧を受けますとベント部が破損する場合がありますのでご注意ください。
高射出圧のポリカーボネイト樹脂（PC）、複合樹脂（PC＋ABS）等には不適ですのでご注意ください。
電極
GAS  VENTS
TSベント
出荷日
Delivery 在 庫 品 翌日出荷
ご希望によりPM 6:00迄、当日出荷受付致します。
XP.47
A
B
A
ℓ
t
M
φ
m
6
D
L±0.02
φ
h7
D
L
2
RMP□M
a
b
c
0.
3
25°
・文字部詳細
D a b c
12 1.8 1.2 0.26
16 2.25 1.5 0.33
20 2.7 1.8 0.4
R 材質    SUS420
Q 硬度    50～53HRC
＜識別表示義務について＞
・識別表示の対象